

Ågård Fourage ApS
Kornmarken 15, 6040 Egtved

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 89 48 06 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017..

Claus Frederiksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ågård Fourage ApS
Kornmarken 15
6040 Egtved

CVR-nr.: 89 48 06 12
Stiftet: 25. marts 1980
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
36. regnskabsår

Direktion

Claus Frederiksen, Dons Byvej 32, 6051 Almind

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med grovfoder i form af halm, høsilage, kontraktproduktion af grovfoder samt en mindre produktion af lucerne.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdninger udgør pr. 31.12.2016 i alt 10.703 t.kr. og som følge af svigtende salg er omsætningshastigheden på varebeholdningerne faldet væsentligt og der indgår varer i varebeholdningerne uden væsentlige bevægelser i det forløbne og tidligere regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at varebeholdningerne med øget fokus på salg i de kommende regnskabsår vil kunne realiseres til mindst den indregnede værdi pr. 31.12.2016. Dette er dog forbundet med væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -286 t.kr. mod 1.122 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.275 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af svigtende salg som følge af personalemæssige forhold i 2016. Man har i 2017 foretaget nyansættelser med henblik på at øge aktiviteten igen.

Selskabets har i regnskabsåret modtaget tilskud på 1.500 t.kr. fra selskabets moderselskab, som er indregnet direkte på egenkapitalen.

Selskabet er afhængig af, at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter fra tilknyttede virksomheder og i det omfang det måtte blive nødvendigt at udvide dem. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der opnået en positiv tilkendegivelse af at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og i nødvendigt omfang en udvidelse heraf. Det er som følge heraf ledelsens vurdering, at den nødvendige finansiering vil være til rådighed, og ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-286.189	1.121.636
3 Personaleomkostninger	-260.766	-488.344
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.834	-19.155
Resultat før finansielle poster	-563.789	614.137
Andre finansielle indtægter	10.244	33.350
4 Øvrige finansielle omkostninger	-721.631	-595.143
Resultat før skat	-1.275.176	52.344
5 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.275.176	52.344
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	52.344
Disponeret fra overført resultat	-1.275.176	0
Disponeret i alt	-1.275.176	52.344

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.678	133.513
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>116.678</u>	<u>133.513</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>156.678</u>	<u>173.513</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.703.169	10.117.037
Varebeholdninger i alt	<u>10.703.169</u>	<u>10.117.037</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.283	350.343
Tilgodehavender i alt	<u>229.283</u>	<u>350.343</u>
Likvide beholdninger	30.582	16.378
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.963.034</u>	<u>10.483.758</u>
Aktiver i alt	<u>11.119.712</u>	<u>10.657.271</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	-187.324	-412.148
Egenkapital i alt	<u>12.676</u>	<u>-212.148</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	456.821	406.877
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.603.457	10.298.393
Anden gæld	46.758	164.149
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.107.036</u>	<u>10.869.419</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.107.036</u>	<u>10.869.419</u>
 Passiver i alt	<u>11.119.712</u>	<u>10.657.271</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 11 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er afhængig af, at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter fra tilknyttede virksomheder og i det omfang det måtte blive nødvendigt at udvide dem. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er der opnået en positiv tilkendegivelse af at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og i nødvendigt omfang en udvidelse heraf. Det er som følge heraf ledelsens vurdering, at den nødvendige finansiering vil være til rådighed, og ledelsen har på dette grundlag aflagt årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets varebeholdninger udgør pr. 31.12.2016 i alt 10.703 t.kr. og som følge af svigtende salg er omsætningshastigheden på varebeholdningerne faldet væsentligt og der indgår varer i varebeholdningerne uden væsentlige bevægelser i det forløbne og tidligere regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at varebeholdningerne med øget fokus på salg i de kommende regnskabsår vil kunne realiseres til mindst den indregnede værdi pr. 31.12.2016. Dette er dog forbundet med væsentlige usikkerheder.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	254.625	477.701
Andre omkostninger til social sikring	2.698	5.940
Personaleomkostninger i øvrigt	3.443	4.703
	<u>260.766</u>	<u>488.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	711.955	581.892
Andre finansielle omkostninger	9.676	13.251
	<u>721.631</u>	<u>595.143</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	190.093	164.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>26.093</u>
Kostpris ultimo	<u>190.093</u>	<u>190.093</u>
Af- og nedskrivninger primo	-56.580	-37.425
Årets afskrivninger	<u>-16.835</u>	<u>-19.155</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-73.415</u>	<u>-56.580</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>116.678</u>	<u>133.513</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	40.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-412.148	-464.492
Årets overførte overskud eller underskud	-1.275.176	52.344
Modtaget tilskud	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>-187.324</u>	<u>-412.148</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117 t.kr.
Varebeholdninger	10.703 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	229 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemands gæld, der er maksimeret til i alt 240 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Frederiksen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.